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[Finansministeren.] 
Dag af det ærede Medlem Hr. Ladefoged 
og ogsaa fra anden Side om Papiret, idet 
man har henledt Opmærksomheden paa de 
eksisterende Papirvanskeligheder. Det er 
fuldstændig rigtigt, at saadanne eksisterer, 
men jeg tror dog, der her er Tale om et 
Omraade, hvor den Papiranvendelse, som 
nu engang i det beskednest mulige Omgang 
er fornøden, ogsaa maa finde Sted. Efter 
hvad jeg ved, svarer det Papirforbrug, der 
er Tale om til disse Skemaer, til een Side i 
et stort københavnsk Dagblad en - enkelt 
Dag. Det tør vel siges at være et relativt 
beskedent Papirforbrug til et saa vigtigt 
Anliggende, som dette, naar alt kommer 
til alt, maa siges at være. 

Det ærede Medlem Hr. Weikop mente, 
at jeg var ude med den nysgerrige Mikro- 
fon. Det var jeg nu ikke. Der er den For- 
skel mellem den nysgerrige Mikrofon og 
det, der her er Tale om, at det, den nys- 
gerrige Mikrofon optager, bliver omgaaende 
i alle Enkeltheder direkte bragt ud til 
Offentligheden, og vi sætter alt for megen 
Pris paa det udmærkede Samarbejde, vi har 
med Erhvervene og de enkelte Folk, til at 
ville anvende en tilsvarende Fremgangs- 
maade. Billedet var i og for sig morsomt; det 
var morsomt at høre den oratoriske Ind- 
ledning her, som satte en vis Kulør paa et 
lidt tørt Forslag, hvor man ellers havde reg- 
net med en forholdsvis stilfærdig Behandling. 
Men Billedet var nu en lille Smule skævt, 
da der her ikke er Tale om at offentliggøre 
en enkelt Virksomheds Anliggender, men 
om at offentliggøre de statistisk bearbej- 
dede Sammendrag, som giver det Overblik 
over de enkelte Erhvervsomraader, man nu 
engang maa have Interesse i. 

Det kan være, der er noget at ændre 
med Hensyn til Bødernes Størrelse, og jeg 
skal ikke lave noget Kabinetspørgsmaal ud 
af, om man inden for Udvalget bliver enig 
om at ændre Forholdet 10 Kr.홢100 Kr. til et 
andet; det kan vi sikkert blive enige om, 
der bliver næppe store Stridigheder herom, 
hvis man anser det Spørgsmaal for saa af- 
gørende. 

Naar derimod det ærede Medlem Hr. Wei- 
kop mener, at selve Erhvervstællingen bør 
udskydes, eller at i hvert Fald det Spørgs- 
maal bør overvejes, om den ikke kan ud- 
skydes, maa jeg for mit Vedkommende efter 
de Forhandlinger, jeg har haft med Stati- 
stisk Departement, mene, at dette ikke er 
sagligt forsvarligt. Det ærede Medlem gjorde 
selv en Bemærkning i umiddelbar Sammen- 
hæng med det Spørgsmaals Opstilling, jeg 
her har nævnt, idet han pegede paa Mang- 

lerne paa Oplysninger inden for forskellige 
Specialfelter, og deri har det ærede Medlem 
jo fuldstændig Ret. Da vi i sin Tid stod over 
for Spørgsmaalet om Pelsskatten, da var i 
Virkeligheden det Skøn, jeg var i Stand til 
at forelægge her i Rigsdagen som Skatte- 
departementets Skøn over, hvor mange Virk- 
somheder der var Tale om, forkert. Det var 
forkert af den Grund, at man ikke paa 
Forhaand over for et Forslag som det, der 
da forelaa, kunde spørge de enkelte Erhvervs- 
omraader, og Skønnet var galt, fordi man 
ikke i de faktisk eksisterende Tællinger 
havde et Materiale, der gav et klarere Over- 
blik end det, man kunde opnaa. 

Det er muligt, at det ærede Medlem Hr.. 
Weikop har Ret i, at man paa. nogle Special- 
felter bør interessere sig for at skaffe saa- 
danne Oplysninger frem, som Erhvervene 
maaske i større Omfang end Statistisk De- 
partement selv kan have Interesse i, og om 
det vil jeg gerne sige, at da Lovforslaget 
forudsætter, at der om Detailler, om Enkelt- 
heder og om Helheden finder en omhyggelig 
Forhandling Sted mellem Erhvervenes Ho- 
vedorganisationer samt de i øvrigt inter- 
esserede Erhvervsorganisationer og Departe- 
mentet, gaar jeg ud fra som givet, at  selve 
Opstillingen af Skemaerne, selve Afgræns- 
ningen af Omraaderne og de øvrige Felter, 
som man kan have Interesse i, vil blive af- 
talt og afstemt efter de Interesser, som maa 
ligge dels i Departementet og dels hos 
Erhvervene. 

Denne Bemærkning er ikke en Bemærk- 
ning, jeg tilfældigt fremsætter her i Tinget 
paa Foranledning af de allerede fremsatte 
Udtalelser, bl. a. fra det ærede Medlem Hr. 
Weikop. Jeg har sagt det samme i Lands- 
tinget, og det samme staar udtrykt, hvis jeg 
ikke husker forkert, i Landstingsudvalgets 
Betænkning; vi lægger lige saa megen Vægt 
som Erhvervene paa, at dette Samarbejde 
med Erhvervene finder Sted paa en for begge 
Parter fuldt tilfredsstillende Maade. Naar 
derfor det ærede Medlem Hr, Weikop mener, 
at der bør tages de mest vidtgaaende Hen- 
syn til Erhvervsorganisationernes Ønsker, 
vil jeg gerne sige, at jeg deler den Opfattelse 
i den Udstrækning 홢 og jeg haaber, det er 
en vid Udstrækning 홢, den stemmer overens 
med selve det Formaal, som søges opnaaet 
ved Lovforslaget. 

Det ærede Medlem Hr. Weikop har rejst 
en Del Detailspørgsmaal, idet han pegede 
paa den Udvidelse i Lovforslaget, der er sket 
ved, at forskellige Oplysningsomraader er 
taget med, som ikke tidligere har været med. 
Jeg er blevet gjort opmærksom paa, at for 
Lønomraadernes Vedkommende har man 


